{ = Arte y Disefo

: COVAE
CARRERA LUGAR DE FORMACION Grado que
se ofrece
1]2]3[4]5]7[12]17 [18]19]21]23]26[32]33| Bach Lic
Animacién Digital X X
Cine y televisién X X
Realizacién y
Produccién Audiovisual X X
Arte y Comunicacién
Visual (Artes Aplicadas) X X X
Artes Plasticas con
énfasis en Disefio
Griéfico/ Disefio Gréafico X X ['X X X
Artes Plasticas X X X
Artes Plasticas con
énfasis en Dibujo X X
Artes Plasticas con
énfasis en Pintura X X X
Disefio Plastico con
énfasis en Disefio X X X
Griéfico
Disefio Plastico con
énfasis en Disefio X X X
Pictérico
Disefio Plastico con
énfasis en Disefio X X X
Ceradmico
Disefio Pléstico con
énfasis en Disefno de la X X X
Estampa
Disefio Pléstico con
énfasis en Escultura X X X
Ing. en Disefio Industrial
X X X

Disefio de Productos
/Ing. en Disefio

Industrial con énfasis en X X X
Disefio de Productos

Disefio de Modas X X




Disefio del Espacio
Interno / Disefio y
Decoracién de
Interiores/ Disefio
Interior

Disefio Publicitario

Disefio publicitario con
énfasis en Gestién de
Proyectos

Musica con énfasis en
Composiciéon

Mdsica con énfasis en
Canto/ Mdsica con
énfasis en la
Interpretacién y la
Ensefianza del Canto

Musica con énfasis en
Direcciéon

Musica con énfasis en
Direccién de Bandas

Musica con énfasis en
Direccién Orquestal

Direccién Coral

Mdsica con énfasis en la
Interpretacién y la
Ensefianza de la
Direccién Coral

Mdsica con
concentracién en
Instrumentos

Musica con énfasis en
Guitarra

Mdsica con énfasis en
Instrumentos de Cuerda

Mdsica con énfasis en
Instrumentos de Viento
o Percusién

Mdsica con énfasis en
ejecucion de Piano

Musica con énfasis en
Acompanamiento al
Piano

Ejecucién y ensefianza
del Piano

Ejecucién y ensefianza
de Guitarra




Ejecucién y ensefianza X N X
de Flauta
Ejecucién y ensefianza
de Trompeta X X X
Ejecucién y ensefianza
de Saxofén X X X
Ejecucién y ensefianza
del Clarinete X X X
Ejecucién y ensefianza
en Instrumento de X X X
Percusién
Artes Dramaticas/ Artes
Escénicas X X X X
Danza X X
Historia del Arte X X X
Fotografia X X X
Tecnologia de la Imagen

X X
La carrera de Arquitectura se presenta en la oferta de carreras del &rea Ingenieria
Se recomienda revisar también la oferta de carreras en el drea de Educacién

Lugares de formacién Sitios web
1 Universidad de Costa Rica Www.ucr.ac.cr
2 Instituto Tecnolégico de Costa Rica www.tec.ac.cr
3 Universidad Nacional www.una.ac.cr
4 Universidad Estatal a Distancia www.uned.ac.cr
5 Universidad Latina de Costa Rica www.ulatina.ac.cr
7 Universidad Veritas WwWw.uveritas.ac.cr
12 Universidad Hispanoamericana www.uhispanoamericana.ac.cr
17 Universidad Técnica Nacional www.utn.ac.cr
18 Universidad Americana www.uam.ac.cr
19 Universidad Federada de Costa Rica www.universidadsanjudas.ac.cr
21 Universidad Fidélitas www.ufidelitas.ac.cr
23 Universidad Creativa www.ucreativa.com
26 Universidad para las Ciencias y el Arte www.udelascienciasyelarte.ac.cr
32 Universidad Internacional de las Américas www.uia.ac.cr
33 Universidad Central www.universidadcentral.com

Nota: El siguiente listado de universidades cuenta, también, con carreras en el area Arte y
Disefio

Universidad del Disefio www.unidis.ac.cr

Universidad Continental de las Ciencias y las Artes www.uccart.com

Universidad Panamericana Www.upanamericana.net
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